СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о
порядке перерасчета, вы-
платы и прекращении пенсии
за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муници-
пальной службы (муници-
пальные должности муници-
пальной службы – до 01 июня
2007 года) в Маловишерском
городском поселении Мало-
вишерского муниципального
района Новгородской области

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

15 февраля 2024 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перерасчета, выплаты и

прекращении выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы –

до 01 июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении

Маловишерского муниципального района Новгородской области.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов

Маловишерского городского поселения:

от 28.12.2016 № 110 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в Маловишерском городском

поселении»;

от 23.08.2018 № 169 «О внесении изменений в Положение о пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в

Маловишерском городском поселении»;

от 25.10.2018 № 176 «О внесении изменения в Положение о пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в

Маловишерском городском поселении»;

2

от 17.02.2023 № 126 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Маловишерского городского поселения от 28.12.2016 №110».

2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский

вестник».

Глава Маловишерского
городского поселения  Е.В. Евдокимова

15 февраля 2024 года

№ 159

Малая Вишера

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Маловишерского городского
поселения Маловишерского
муниципального района
Новгородской области
от 15.02.2024 №159

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке перерасчета, выплаты и прекращении выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы - до 01 июня 2007 года) в Маловишерском городском
поселении Маловишерского муниципального района Новгородской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок перерасчета, выплаты и

прекращения выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 01

июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении Маловишерского

муниципального района Новгородской области (далее - муниципальные служащие).

 Пенсия за выслугу лет назначается гражданам Российской Федерации,

замещавшим до 18 августа 2014 года должности муниципальной службы в

Администрации Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области, в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами.

 1.2. Пенсия за выслугу лет выплачивается за счет средств бюджета

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района

Новгородской области.

Средства на выплату пенсий за выслугу лет перечисляются комитетом

финансов Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской

области на лицевой счет Администрации Маловишерского муниципального района

Новгородской области (далее - Администрация муниципального района

Новгородской области).

1.3. Исполнительные функции по перерасчету, выплате и прекращению

выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим осуществляет

Администрация муниципального района Новгородской области и комиссия по

назначению пенсии за выслугу лет, дополнительного пенсионного обеспечения

отдельным категориям граждан (далее - комиссия).

 1.4. Пенсия за выслугу лет назначена пожизненно.

2. Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

2.1. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

производится Администрацией муниципального района Новгородской области в

случае централизованного повышения денежного содержания муниципальным

служащим Администрации муниципального района Новгородской области, под

которым понимается увеличение на величину, определенную муниципальным

нормативным правовым актом Думы Маловишерского муниципального района

Новгородской области, денежного содержания либо его отдельных составляющих,

учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по всем должностям

муниципальной службы либо изменения муниципального нормативного правового

акта об оплате труда в органах местного самоуправления Маловишерского

муниципального района Новгородской области;

2

2.2. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет по основаниям,

предусмотренным пунктом 2.1 настоящего Положения, оформляется решением

комиссии, принимаемого в течение тридцати календарных дней со дня наступления

оснований, предусмотренных в пункте 2.1 настоящего Положения.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с положением,

утвержденным постановлением Администрации муниципального района

Новгородской области.

На основании решения комиссии в течение трех рабочих дней издается

распоряжение Администрации муниципального района Новгородской области о

перерасчете пенсии за выслугу лет.

О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется

Администрацией муниципального района Новгородской области в течение десяти

календарных дней со дня издания распоряжения Администрации муниципального

района Новгородской области о перерасчете пенсии за выслугу лет.

3. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

3.1. Пенсия за выслугу лет, назначенная муниципальным служащим,

перечисляется отделом бухгалтерского учета Администрации муниципального

района Новгородской области на счет по вкладу или лицевой счет гражданина,

открытый в кредитной организации, до десятого числа месяца, следующего за

месяцем начисления пенсии за выслугу лет.

3.2. Начисленные суммы пенсии за выслугу лет, причитавшиеся гражданину в

текущем месяце и оставшиеся не полученными в связи с его смертью в указанном

месяце, выплачиваются тем членам его семьи, которые относятся к лицам, указанным

в части 2 статьи 10 Федерального закона «О страховых пенсиях» и проживали

совместно с этим гражданином на день его смерти, если обращение в

Администрацию муниципального района Новгородской области  за неполученными

суммами пенсии за выслугу лет последовало не позднее чем до истечения шести

месяцев со дня смерти гражданина. При обращении нескольких членов семьи за

указанными суммами пенсии за выслугу лет, причитающиеся им суммы пенсии за

выслугу лет делятся между ними поровну.

3.3. При отсутствии лиц, имеющих на основании пункта 3.2 настоящего

Положения право на начисленные суммы пенсии за выслугу лет, причитавшиеся

гражданину в текущем месяце и оставшиеся не полученными в связи с его смертью в

указанном месяце, или при непредъявлении этими лицами требований о выплате

указанных сумм в установленный срок соответствующие суммы наследуются на

общих основаниях, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.4. Суммы пенсии за выслугу лет, не начисленные гражданину не по его вине,

выплачиваются ему за прошедшее время без ограничения каким-либо сроком.

4. Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим

4.1. В случае смерти гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, а также

в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно

отсутствующим, Администрация муниципального района Новгородской области в

течение пяти рабочих дней со дня поступления информации принимает решение о

прекращении выплаты пенсии за выслугу лет.

4.2. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца,

следующего за месяцем, в котором наступила смерть гражданина либо вступило в

законную силу решение суда об объявлении его умершим или решение суда о

признании его безвестно отсутствующим.
_________________________________

consultantplus://offline/ref=312F849EDA02E75C605329D0DAB618314AE89779DCC0032E150B06D6341296F41DD9AC0DDA14E9756F56F890F15FECD1F25F21AE7B038B7AqBF0N
consultantplus://offline/ref=EAE77B5F50A3EF88C1C8DB3D121ABA334A8D0526100C8AAF0BE090DDCDD960C2BB290109725922553DA03D89EAvFm4L